[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«29» ноября 2018 года
	                                 Дело № 769/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (г. Тирасполь, ул. Мира, 2) к обществу с ограниченной ответственностью «Отель «Аист» (г. Тирасполь, пер. Набережный, 3) о взыскании пени по договору электроснабжения,
при участии представителей истца – Мильман Н. И. по доверенности № 17-10/28 от 23 января 2018 года, Щаповой М. Б. по доверенности № 17/10-65 от 3 апреля 2018 года,
в отсутствие ответчика, надлежащим образом извещенного о судебном разбирательстве,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей сторон, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:

исковое заявление ГУП «ЕРЭС» к ООО «Отель «Аист» о взыскании пени по договору электроснабжения определением от 14 ноября 2018 года принято к производству Арбитражного суда, рассмотрение дела назначено на 29 ноября 2018 года.
Копии указанного судебного акта направлены сторонам в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР).

В состоявшемся в назначенное время заседании суд, проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, установил отсутствие представителя ООО «Отель «Аист». Направленная в адрес ответчика копия определения суда от 14 ноября 2018 года получена, что подтверждается почтовым извещением № 821, имеющимся в материалах дела. Вместе с тем данное обстоятельство в силу пункта 2 статьи 108 АПК ПМР не является препятствием к рассмотрению дела в отсутствие ответчика.
В ходе судебного заседания заслушаны устные пояснения представителей истца об основаниях обращения в Арбитражный суд. После чего Арбитражным судом заданы вопросы относительно доказательств, подтверждающих доводы искового заявления и расчет взыскиваемой суммы пени.

ГУП «ЕРЭС» заявлено устное ходатайство об отложении судебного разбирательства для представления дополнительных доказательств в обоснование своей правовой позиции.

Арбитражный суд, учитывая положения пункта 1 статьи 45 АПК ПМР, в соответствии с которым каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать те обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений, полагает возможным удовлетворить данное ходатайство и отложить рассмотрение дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.
При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской Молдавской Республики,  Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Ходатайство ГУП «ЕРЭС» удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 769/18-12 отложить на 12 декабря 2018 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                         г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                   И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1